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FRISCH GEWASCHEN, GEBUGELT, AUF DEM BUGEL.
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Aufer Seide und Viskose.
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VO I.I.HYG I EN I Sc H GEREINIGT Standardpreise

HEIMTEXTILIEN

Stores/Fahne — m?2
Dekatieren — m?

Vorhang — m2

Vorhang gummiert - m?

Vorhang Samt / Seide — m?
Vorhang - doppelt, gefiittert - m?
Bierbank-Husse nur biigeln
Tisch-Husse nur biigeln

Husse

Schnur-Vorhang Stiick

Deckchen / Tischlaufer
Tischdecke

Kissenbezug 40 x 40
Kissen-/Taufkissenbezug 80 x 80
Stuhl-Kissen shampooniert
Kissen mit Fiillung 80 x 80
Schlafsack

Daunen-Kissen 40 x 40
Daunen-Kissen 80 x 80
Daunen-Schlafsack
Daunen-Bett
Daunen-Bett doppelt

Wolldecke / Sofadecke
Wolldecke dick oder doppelt
Tagesdecke

Unterbett diinn

Steppdecke / Unterbett dick
Tagesdecke doppelt
Steppdecke doppelt
Matratzenbezug 200 x 100
Matratzenbezug 200 x 140
Matratzenbezug 200 x 160
Matratzenbezug 200 x 180
Matratzenbezug 200 x 200

Taufkleid

Taufkleid und Kissen
Stillkissen
Taufkissen und Miitze
Taufkissen und Anzug

Kinderbett-Inlett
Kinderwagensack
Kinderwagensack echtes Fell

Kuscheltier klein
Schiiler-Warnweste inkl. Imp.
Rucksack klein

RuckSack — groB

Autofell

80,35

1,10
18,20
18,90
19,20
28,30

9,40
16,60
31,20

13,80
14,40
19,20
28,80
32,30

OBERGARDEROBE

Oberhemd

Bluse

Weste/Bolero
Pullover/Strickjacke
Mohair-/Angora-Pullover
Hose

Hose mit Leder - ab

Rock ohne Falten

Rock lang

Unterrock

Faltenrock 5-12 Falten
Faltenrock mehr als 12 Falten
Plissee-Rock — nach Aufwand
Kleid mit Leder* — ab

Kleid mit Leder-Oberteil* — ab

*Genauer Preis nach vorheriger Absprache

DirndlI-Schiirze

Kleid

Landhaus-Kleid / Dirndl
Jacke/Sacko

Anzug

Daunen-Weste inkl. Imp.
Daunen-Anorak inkl. Imp.
Daunen-Mantel inkl. Imp.
Futter entfernbar
Innen-Futter-solo - ab

Strickmantel
Ski-Hose
Ski-Jacke
Ski-Overall
Winterjacke dick
Gummijacke
Overall/Kombi
Mantel/Teddyjacke
Jager-Overall dick

AUFPREIS

Seide, Viskose, Leinen,

Leder- /Pelzhesatz

GroBflichige Fleckenentfernung
.B. Blut, Saft, Wein, Tee
Imprégnieren, Bleichen, Entfarben

FESTLICHES

Abendkleid lang - ab

Brautkleid einfach
Brautkleid aufwendig
Brautkleid mit Applikationen — ab

Kinder-Festkleid — ab
Festkleid - ab

Kommunionskleid einfach
Kommunionskleid aufwendig
Kommunionskleid mit Applikationen

Alcantara- und Amaretta-Garderobe immer

10,20
10,20
10,70

9,10
1,50
1,90
29,20
11,90
15,70

120
18,00
20,10

23,50
30,00

9,00
15,40
18,60
15,50
21,30

26,20
28,90
35,70
10,30
1,20

19,90
11,90
19,90
29,00
19,90
22,60
23,60
24,50
38,30

2,00
6,10
6,10

6,10

23,90

139,00
172,00
210,00

36,30
50,30

2310
28,00
32,80

mit 100% Aufpreis. Alle Jacken mit iiber 90cm

Riickenlange werden als Mantel berechnet.
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LITURGISCHE GEWANDER

Mozetta

Skapulier
Ministranten-Albe
Priester-, Kommunion-Albe
ab 90cm Riickenlange

ab 120cm Riickenlénge

ab 140cm Riickenlange
Habit / Talar
Mess-Gewand

Scherpe — Stiick

Kerzenschmuck einfach
Fahnenbinder - Stiick

KLEINTEILE

Schal klein / - groB3
Krawatte / Binder

Handschuh

Hut / Miitze normal
Hut / Miitze mit Leder-/Pelz-Besatz,
nur auf Kunden-Risiko — ab

PFERDEDECKEN

Bandagen Paar

Halsteil

Schabracke / Satteldecke (BW)
Transport-Gamaschen Paar
Schabracke / Satteldecke Lamm
Abschwitzdecke / Fleecedecke
Fliegendecke / Ekzemerdecke
Ubergangsdecke 70 - 150g
Westernpad

Winterdecke ab 200g

Aufpreis fiir Imprignierung

5,10
9,30
16,80

2320
26,50
29,10
29,60
31,80

8,20

9,50
9,50

490/130
1,50

490
490

1,90

8,60

9,60
11,60
19,00
21,00
2590
2590
29,50
30,50
37,30

20,90

Alle anderen pflegefahigen Pferde-Textilien
reinigen wir ebenfalls. Preis auf Anfrage und/

oder nach Aufwand.

Eventuell notwendige Reparaturen
erledigen wir, auf Wunsch, gleich mit.
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WASCHE sisch cewaschen

HAUSHALTS-WASCHE
Badematte

Staubtuch / Taschentuch
Waschlappen

Kiichentuch / Geschirrtuch
Serviette

Handtuch / Frotteetuch klein
Wischmopp

Kissenbezug klein
Kissenbezug / Vorbinder
Badetuch / Frotteetuch — groB
Bettbezug

Betthezug - doppelt

Bettlaken / (Spann-)Bettuch
Bettlaken / (Spann-)Bettuch doppelt
Parade-Kissenbezug

Mitteldecke 80 x 80
Tischdecke

Tischdecke - groB
Tischdecke — rund oder oval

Bei Abgabe von nur einem Teil Haushalts-Wasche (schrankfertig)
wird ein Mindermengen-Zuschlag von € 1,70 berechnet.

MANGEL-WASCHE

Serviette — je Stiick

Deckchen 80 x 80 - je Stiick

Kissen 80 x 80 - je Stiick

Wische — nur 1 Stiick

Wische - ab 2 Stiick, je
Bettlaken/-bezug doppelt — nur 1 Stiick
Bettlaken/-bezug doppelt — ab 2 Stiick, je

Standardpreise
nach m?

1,40
1,40
1,90
2,00
2,10
2,40
2,10
3,50
3,60
4,10
6,00
4,10
6,00
1,00

3,20
4,50
6,50
5,30

1,40
2,10
2,10
3,60
2,60
4,70
3,50

Wir iibernehmen alle Auftrage nur zu unseren Lieferbedingungen. Bitte kontrollieren Sie
bei Abholung Stiickzahl und Ausfiihrung ihrer Wésche, denn nach Ausgabe haben Sie

keinen Ersatz-Anspruch mehr. Wir akzeptieren Reklamationen nur innerhalb einer Woche
unter Vorlage der Rechnung oder des Kassenbons und der Wascheliste. Ohne Wascheliste
gelten immer unsere Eingangs-Aufzeichnungen.Bei Mehrarbeit erfolgt ein Aufpreis nach

Zeit- und Material-Aufwand.

DAMEN-WASCHE

Strumpfhose

Unterhemd / Schliipfer / BH
Unterrock / Unterkleid

Kleider- / Trager- / Wickelschiirze
Bluse handgehiigelt

Nachthemd

Body / Schlafanzug

Morgenrock

Bademantel / Hausmantel

HERREN-WASCHE
Socken-Paar

Unterhose / Unterhemd / T-Shirt
Unterhose lang

Kurze Hose / Short

Sweat-Shirt

Trainings-Jacke / Jogging-Hose
Oberhemd - schrankfertig
Oberhemd - gelegt

Oberhemd - handgebiigelt
Oberhemd - handgebiigelt, gelegt
Nachthemd

Schlafanzug

Latzhose / Jeans

Smoking- / Frack-Hemd
Bademantel / Hausmantel

BERUFS-KLEIDUNG
Servier-Schiirze

Arbeits-Jacke / -Hose / -Miitze
Koch-Jacke / -Hose / -Miitze
Arbeits-Mantel / Kittel-Kleid
Arzthose / Hose weil3
Winter-Arbeitsjacke

Overall / Kombi
Winter-Overall
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Standardpreise
290

290

3,50

6,20

6,20

6,90

1,30

10,30

11,20

2,40
2,90
3,30
510
5,10
5,30

4,00
410
6,20
7,20
6,90
7,40
8,90
9,40

11,20

4,10
5,40
5,40
6,30
8,10
9,10
11,70
12,90
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Sc H N EI D E R EI Anderung & Reparatur ~ Standardpreise

BLUSE, HEMD, PULLI, T-SHIRT

KURZEN

Bluse / Hemd

Bluse / Hemd mit Schlitz
Bluse / Hemd mit Schlitz
und Rundung — Anzahlung

Pulli — Anzahlung
Pulli mit Originalsaum
T-Shirt - Anzahlung

ARMEL KURZEN

Bluse / Hemd

Bluse / Hemd mit Schlitz versetzen
T-Shirt

Pulli

Pulli von oben

ENGER MAGCHEN
Bluse / Hemd seitlich
Bluse / Hemd seitlich, mit Schlitz

KLEID, ROCK

KURZEN

Kleid / Rock schmal, ohne Futter,
mit Maschinensaum

Kleid / Rock schmal, mit Futter,
mit Maschinensaum

Kleid / Rock schmal, ohne Futter,
mit Schlitz & Maschinensaum
Kleid / Rock schmal, mit Futter,
mit Schlitz & Maschinensaum
Kleid / Rock weit, ohne Futter,
mit Maschinensaum

Kleid / Rock weit, mit Futter,
mit Maschinensaum

Kleid / Rock weit, ohne Futter,
mit Schlitz & Maschinensaum
Kleid / Rock weit, mit Futter,
mit Schlitz & Maschinensaum
Kleid-Trager

Kleid in der Taille heben - ab
Faltenrock — ab

Kleid/Rock Handsaum — Aufpreis

ENGER MACHEN
Dirndl enger / weiter

Kleid enger / weiter, ohne Futter — ab

Kleid enger / weiter, mit Futter - ab
Rock Hiifte enger, ohne Bund

Rock Hiifte enger, mit Bund

Rock Hiifte enger, mit Bund & RV

Weitere Anderungen oder Reparaturen

pro Stunde € 55,40.

17,70
23,05

28,40

15,05
23,05
15,85

17,15
28,40
15,85
15,85
28,40

16,90
26,65

18,70
2410
21,25
28,40
23,05
28,40
24,85

30,20
15,85
31,20
35,60

540

23,05
15,85
21,25
15,85
28,40
33,80

HOSE

KURZEN

Handsaum

Maschinensaum

Hosen-Stulpe ohne Stosshand
Hosen-Stulpe und Stosshand
Hosen-Stosshand und Handsaum
Hosen-Schlitz und Maschinensaum
Hosen-Schlitz und Handsaum
Hosen-Bund mit

Schlaufen kiirzen - ab

Jeans mit Maschinensaum

Jeans mit Originalsaum

Jogging

Jogging, RV im Saum

Jogging (Gummi), RV abschneiden
Halbleder - auf Anfrage

Leder kleben — auf Anfrage

Leder mit Maschinensaum - auf Anfrage

BUND

enger / weiter — Anzahlung
enger / weiter mit

Kappnaht - Anzahlung

Keil einsetzen — Anzahlung
Jeans Keil einsetzen — Anzahlung

BEINE

enger, ohne Stosshand

enger, mit Stossband

enger, mit Stossband und Stulpe
Jeans, enger mit Kappnaht

REISSVERSCHLUSS
Stoffhose

Stoffhose & RV

Jeans

Jeans & RV

Lederhose — auf Anfrage

Kniefutter neu
Taschenbeutel neu - je

LOCHER & RISSE

Flicken, bis 3 cm

Flicken, 3 bis 8 cm

Flicken, 8 bis 12 cm
Flicken, ab 12 cm
Kunststopfen — auf Anfrage

HUHNH{LZ
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18,80
16,90
21,25
23,05
23,05
22,30
24,85

35,30

21,25
23,05
18,80
44,60
23,05

15,85

21,25
26,15
30,35

23,05
30,20
33,80
35,65

16,80
21,25
22,15
24,85

51,70
35,715

10,70
14,30
17,90
22,30

MANTEL, JACKE

KURZEN
Mantel - Anzahlung
Jacke — Anzahlung

ARMEL KORZEN
Mantel / Jacke ohne Futter
Mantel / Jacke und

mit Futter — Anzahlung
Mantel / Jacke

mit Schlitz - Anzahlung
Mantel / Jacke mit Schlitz
und Futter — Anzahlung
Mantel / Jacke mit Riegel

ENGER MACHEN
Jacke

Jacke mit Futter
Mantel

Mantel mit Futter

REISSVERSCHLUSS
Jacke ohne Ubertritt

Jacke ohne Ubertritt & RV
Jacke mit Ubertritt

Jacke mit Ubertritt & RV
Kinderjacke ohne Ubertritt
Kinderjacke ohne Ubertritt & RV
Kinderjacke mit Ubertritt
Kinderjacke mit Ubertritt & RV
Lederjacke — auf Anfrage

FUTTER

Mantel / Jacke Futter neu,
ohne Taschen, ohne Material
Mantel / Jacke Futter neu,
mit Taschen, ohne Material

SONSTIGES

Sakko / Bluse Knopf annahen
Jacke / Mantel Knopf annahen
Lederjacke /-Mantel Knopf annihen
Knopfloch klein

Knopfloch gross

Druckknopf neu, eine Seite
Druckknopf neu, zwei Seiten
Nieten neu, eine Seite (Betrieh)
Nieten neu, zwei Seiten (Betrieh)
Gardinen kiirzen — pro m
Betthezug kiirzen

Bettbezug ReiBverschluss
Betthezug & ReiBverschluss neu

31,20
31,80

20,50
28,00
29,80

35,50
31,80

21,20
35,50
29,10
37,40

39,60
48,60
43,40
52,30
33,70
41,00
37,40
44,80

84,40

112,40

2,30
3,30
410
2,80
3,80
3,30
6,40
3.40
120
16,60
16,60
25,50
31,00
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TEPPICH & POLSTER stndardpreise  VOLLHYGIENISCH GEREINIGT 0. GEWASCHEN

Fleckerl-Teppich — m?2 14,90 Polstermdbel-Kissen* — ab 10,20

Auto-Teppich-Matte — m? Polstermdbel* — auf Anfrage

Sisal-Teppich — m? 18,60 Gartenstuhl-Kissen klein* - ab 11,90

Teppich-Matte — m? 18,60 Gartenstuhl-Kissen groB* - ab 13,20

Web-Teppich - m? 18,60 Liegestuhl-Kissen* — ab 19,20

Flokati-Teppich - m? 19,10 BiiroStuhl* — ab 24,90

Handgekniipfter Teppich - m? 19,10 Autositz einzeln* - ab 30,00

Schafwoll-Teppich - m? 19,10 Autositz Riickbank™ - ab 60,00

Berber-Teppich - m2 23,10

Orient-Teppich - m? 23,10 Stockflecken-Behandlung - ab 6,00

Desinfizieren — m?2 1.10
Lamellen* - Ifm Mottenschutz - m2 11,90
Lelte und Planen - auf Anfrage

Matratze milbenfrei, ca. 70 x 140 26,20

Matratze milbenfrei, ca. 100 x 200 41,60 *Aufgrund unkontrollierbarer Qualitaten von Einfarbungen, Stoffen

Matratze milbenfrei, ca. 140 x 200 11,40 und Fiillungen erfolgt die Bearbeitung nur auf Kundenrisiko.

LEDER & PELZ sunaripreie VOLLHYGIENISCH GEREINIGT

Ledermiitze 23,80 Hosentrager 1,20

Weste / Leder-Vorderteil 35,10 Kleinteile - Handschuhe / Binder 19,50

Strickjacke / Leder-Vorderteil 45,20

Lederweste 48,80 Pelzmiitze 35,70

Lederhose kurz 58,30

Lederkleid - ab sg50 | oweste 83,30

Lederrock 54,80 Pelzjacke 109,50

Lederhemd 64,30 Pelzjacke lang 121,40

Lederbundhose 67,80 Pelzmantel 136,85

Lederhose lang 67,80 Nappahose lang auffirben 1,40

Lederrock weit 66,70 Nappajacke auffarben 83,30
j i 40

Lederj-acke b!s 16 cm n, Nappamantel auffarben 107,10

Lederjacke bis 105 cm 83,30

Ledermantel 95,20

HUHNH{LZ
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B ETTE N Standardpreise

FEDERN- UND DAUNEN-REINIGUNG (OHNE INLETT)

Sofa-Kissen 10,50 Oberbett / Steppbett 135 x 200 29,90
Kissen 80 x 80 16,20 Oberbett / Steppbett 155 x 200 29,30
Kinderbett 100 x 135 20,50 Oberbett / Steppbett 165 x 220 32,20

NEUES INLETT - NATUR ODER HELLBLAU
Kissen 80 x 80 mit Biese 31,60 Steppbett 135 x 200 134,40
Kinder-Steppbett 100 x 135 14,60 Steppbett 155 x 200 148,90
Oberbett 135 x 200 113,40 Steppbett 165 x 220 163,40

NEUE FEDERN- ODER DAUNEN-FULLUNG
Ganse-Halb-Daune weiB - kg 54,80 Ganse-Daune weiB - kg 246,60
Ganse-Dreiviertel-Daune weiB - kg 81,10

B U G E I.SERV I CE Standardpreise

Rock nur biigeln 8,50
Hose nur hiigeln 8,50
Faltenrock nur hiigeln - ab 9,30
Jacke nur biigeln 9,30

NUR BUGELN - OHNE REINIGUNG

Kleid nur biigeln 9,30
Leinenkleid nur biigeln 12,30
Mantel nur biigeln — ab 15,90

IMPRAGNIERUNG stancargprei

Hose nur impragnieren 10,30
Anorak nur impragnieren 10,30
Overall nur impréagnieren 18,80
Mantel nur impragnieren 18,80

NUR IMPRAGNIEREN - OHNE REINIGUNG

Ski-Anzug nur impragnieren (2 Teile) 18,80
Daunen-Anorak nur impréagnieren 13,20
Daunen-Mantel nur impragnieren 22,60
Daunen-Weste nur impréagnieren 10,30

HUHNH{LZ
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Bei uns gelten die LIBfBTdeI"gUﬂan

des Deutschen Textilreinigungs-Gewerbes.

1. MANGEL AM EINGELIEFERTEN REINIGUNGSGUT.

Der Textilreiniger ist nicht verantwortlich fiir Schaden, die durch
die Beschaffenheit des Reinigungsgutes verursacht werden und die
er nicht durch eine fachmannische Warenschau erkennen kann
(z.B. Schaden durch ungeniigende Festigkeit des Gewebes und der
Nahte, ungeniigende Echtheit von Farbungen und Drucken, Einlau-
fen, Impragnierungen, friihere unsachgemaBe Behandlung, verbor-
gene Fremdkorper, durch oder bei zu den Textilien gehdrigen
Zubehorteilen wie z. B. Giirtel, Schnallen, Kndpfe, Pailletten etc.
und andere verborgene Mangel).

Dasselbe gilt fiir Reinigungsgut oder Teile des Reinigungsgutes,
das nicht oder nur begrenzt reinigungsfahig ist, soweit es nicht ent-
sprechend gekennzeichnet ist oder der Textilreiniger dies durch
eine fachmannische Warenschau nicht erkennen kann.

2. AUFKLARUNGSPFLICHT DES KUNDEN FUR BESONDERS
HOCHPREISIGES REINIGUNGSGUT. ENTFERNUNG VON
TEXTILFREMDEN GEGENSTANDEN DURCH DEN KUNDEN.

Der Kunde hat auf besonders hochpreisiges Reinigungsgut bei der
Ubergabe an den Textilreiniger hinzuweisen. Der Kunde hat darauf
hinzuwirken, dass vor Ubergabe der Textilien textilfremde Gegen-
stande wie z.B. Kugelschreiber, Taschenmesser u.a. entfernt sind.

3. RUCKGABE/PFLICHT DES KUNDEN ZUR ABHOLUNG.

Die Riickgabe des Reinigungsgutes erfolgt gegen Aushandigung
der Auftragshestatigung (z.B. Ticket). Andernfalls hat der Kunde
seine Berechtigung zu beweisen. Der Kunde muss das Reinigungs-
gut innerhalb von drei Monaten nach dem vereinbarten bzw.
vorgesehenen Liefertermin abholen. Geschieht dies nicht inner-
halbeines Jahres nach Ubergabe an den Textilreiniger und ist dem
Textilreiniger der Kunde oder seine Adresse unbekannt, so ist er
zur gesetzlich vorgesehenen Verwertung berechtigt, es sei denn,

4. RUGEPFLICHT DES KUNDEN BEI

MANGEL / FEHLMENGEN / FALSCHLIEFERUNG
BEIM AUSGELIEFERTEN REINIGUNGSGUT.

Der Kunde hat zu beweisen, dass das Reinigungsgut dem Textilrei-
niger zur Bearbeitung iibergeben wurde, z.B. durch Vorlage
der Auftragsbestatigung oder des Tickets. Offensichtliche Mangel
miissen innerhalb von zwei Wochen nach Riickgabe geriigt
werden. Gleiches gilt in den beiden vorgenannten Satzen fiir die
Riige von offensichtlichen Fehimengen oder Falschlieferungen bei
der Lieferung.

5. HAFTUNG UND HAFTUNGSBEGRENZUNG.

Es gelten die gesetzlichen Regelungen. Im Fall leicht fahrlassig
verursachter Schaden ist ein Schadensersatz auf den vertrags-
typischen vorhersehbaren Schaden begrenzt. Diese Begrenzung
des Schadensersatzes gilt nicht fiir schuldhafte VerstoBe gegen
wesentliche Vertragspflichten oder fiir schuldhafte VerstoBe, die
die Erreichung des Vertragszwecks gefahrden. Gleichfalls gilt die
Begrenzung des Schadensersatzes nicht bei Schaden durch Ver-
letzung von Leben, Korper oder Gesundheit.

Wir iibernehmen keine Haftung fiir Knopfe, Schnallen, Giirtel, ReiB-
verschliisse, Polster, Kunststoff-Perlen und -Pailletten, Kunststoff-,
Kunstleder- und Leder-Applikationen.

Diese Lieferungsbedingungen sind empfohlen vom Deutschen Textil-
reinigungs-Verband e. V., Bonn. Ein Nachdruck, sowie das Drucken von
Kopien ist nur nach ausdriicklicher Erlaubnis des Deutschen Textilrei-
nigungs-Verbandes gestattet.

der Kunde meldet sich vor der Verwertung. Solche Reinigungs-
giiter, deren Erlos die Kosten des genannten Verwertungsverfah-
rens nicht iibersteigt, konnen wirtschaftlich verniinftig und
freihandig verwertet werden. Der Kunde hat Anspruch auf einen
etwaigen Verwertungserlos.

ZEITWERT-VERSICHERUNG

NEUPREIS BIS € 250,- 6,50
NEUPREIS BIS € 500,- 8,60
NEUPREIS BIS € 750,- 10,80

HUHNH{LZ

MODERNE TEXTILPFLEGE

excite-bremen.de



